



20.12.2023

815 №

20.12.2023

№ 815

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие потенциала государственного управления»

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Чувашской Республики «Развитие потенциала государственного управления», утвержденную постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 октября 2018 г. № 432 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2019 г. № 105, от 13 июня 2019 г. № 220, от 23 октября 2019 г. № 436, от 29 января 2020 г. № 35, от 8 апреля 2020 г. № 173, от 26 декабря 2020 г. № 747, от 28 апреля 2021 г. № 167, от 22 октября 2021 г. № 521, от 17 ноября 2021 г. № 579, от 27 апреля 2022 г. № 192, от 27 июля 2022 г. № 368, от 24 ноября 2022 г. № 631, от 22 декабря 2022 г. № 716, от 10 мая 2023 г. № 309, от 27 октября 2023 г. № 690, от 19 декабря 2023 г. № 805).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики **О. Николаев**



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 20.12.2023 № 815

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Чувашской Республики
«Развитие потенциала государственного управления»

1. В паспорте государственной программы Чувашской Республики «Развитие потенциала государственного управления» (далее – Государственная программа):

позицию «Соисполнители Государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители Государственной программы	– Администрация Главы Чувашской Республики; Министерство образования Чувашской Республики; Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики; Министерство финансов Чувашской Республики; Государственный Совет Чувашской Республики (по согласованию); Избирательная комиссия Чувашской Республики (по согласованию); Контрольно-счетная палата Чувашской Республики (по согласованию);
---	---

абзац шестой позиции «Участники Государственной программы» признать утратившим силу;

в позиции «Объемы финансирования Государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «13592282,5» заменить цифрами «13637116,9»;

в абзаце шестом цифры «1485725,9» заменить цифрами «1530560,3»;

в абзаце двенадцатом слова «10,3 процента» заменить словами «10,2 процента»;

в абзаце двадцать втором слова «12170205,6 тыс. рублей (89,5 процента)» заменить словами «12215040,0 тыс. рублей (89,6 процента)»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «1409140,4» заменить цифрами «1453974,8».

2. Раздел II Государственной программы дополнить абзацем следующего содержания:

«Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Чувашской Республики «Развитие потенциала государственного управления» предусматривает обеспечение деятельности отдельных государственных органов Чувашской Республики и государственных учреждений Чувашской Республики, депутатов Государственной Думы и их помощников в избирательных округах, сенаторов Российской Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации за счет иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета, организацию и проведение выборов соответствующего уровня власти, проведение капитального и текущего ремонта зданий военных комиссариатов.».

3. В разделе III Государственной программы:

в абзаце третьем цифры «13592282,5» заменить цифрами «13637116,9»;

в абзаце четвертом слова «10,3 процента» заменить словами «10,2 процента»;

в абзаце пятом слова «12170205,6 тыс. рублей (89,5 процента)» заменить словами «12215040,0 тыс. рублей (89,6 процента)»;

в абзаце седьмом цифры «7199760,5» заменить цифрами «7244594,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «1485725,9» заменить цифрами «1530560,3»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «6499628,6» заменить цифрами «6544063,0»;

в абзаце двадцать девятом цифры «1409140,4» заменить цифрами «1453974,8».

4. В приложении № 2 к Государственной программе:
позицию «Государственная программа Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
«Государственная программа Чувашской Республики»	«Развитие потенциала государственного управления»			всего	740074,8	861308,7	952232,1	1170103,0	1530560,3	994121,3	996194,7	3196261,0	3196261,0
		x	x	федеральный бюджет	118105,8	101968,2	143533,4	91609,5	75011,2	79236,3	81309,7	352901,0	352901,0
		x	x	республиканский бюджет Чувашской Республики	620938,8	757963,0	807324,6	1077240,4	1453974,8	913310,7	913310,7	2835488,5	2835488,5
		x	x	местные бюджеты	1030,2	1377,5	1374,1	1253,1	1574,3	1574,3	1574,3	7871,5	7871,5
		x	x	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	x	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»;

позицию «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Чувашской Республики «Развитие потенциала государственного управления» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
«Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Чувашской Республики «Развитие потенциала государственного управления»				всего	511674,6	638121,8	683633,2	877617,1	1229434,1	704912,9	704912,9	2128575,5	2128575,5
		x	x	федеральный бюджет	32267,0	19814,0	37980,8	20848,7	19896,0	21198,0	21198,0	58235,0	58235,0
		x	x	республиканский бюджет Чувашской Республики	479407,6	618307,8	645652,4	856768,4	1209538,1	683914,9	683914,9	2070340,5	2070340,5».